



RESKRYPT CESARSKI.

Wydany do Namiestnika Królestwa Polskiego, Główno-Dowodzącego Iszą Armją, Jenerała Artyllerii, Jenerała-Adjutanta, Xięcia Michała syna Dymitra *Gorczałkowa*.

Xiążę Michał synu Dymitra! Dnia dzisiejszego upłynęło lat 50 od nadania wam pierwszego oficerskiego stopnia. Tyloletnia służba wasza uświetniona jest wielu czynami osobistej, ranami odznaczonej waleczności i pełną rzeczywistych zasług dla Tronu i Ojczyzny. Rozpoczynając wasz zawód bojowy podczas sławnej wojny ojczystej 1812 roku, z szczególnem odznaczeniem wzięliście udział w wojnie Tureckiej w latach 1828 i 1829, przywodziliście w zborowem mężem Artyllerii Armji w kampanji 1831 roku, i roztrpniem rozporządzeniami swemi przyczynili szczególnie do pomyślnego wypadku działań w kampanji 1849 roku. Świetna przeprawa przez Dunaj podczas minionej wojny, bohaterska obrona Sewastopola, wyprowadzenie Armji z płonących jego rozwalin i trafnie przedsięwzięte środki do dalszej obrony półwyspu Krymskiego, były płodem waszych doświadczonych talentów wojennych. Dwudziesto-dwu-letnie niezmordowane trudy wasze w Zarządzaniu Głównym Sztabem Armji Czynnej zjednały wam szczególną życzliwość w Bogu spoczywającego Rodzica MEGO. Przez wzgląd na wasze zasługi i wzniosłe przymioty duszy, wybrałem was na Namiestnika MEGO w Królestwie Polskiem, przekonany najzupełniej, że wszystkie światłe zamiary i działania wasze, stale zmierzają do prawdziwego pożytku i pomyślności tego kraju. Serdecznie winszując wam ukończenia pięćdziesięciolecia tyle chwalebnej Tronowi i Ojczyźnie służby waszej, szczerze pragnę pomyślnego jej i nadal trwania. Na pamiątkę dnia dzisiejszego, Mianowałem was, rozkazem z tejże daty, Szefem Lejb-Gwardji pozycyjnej Nr 2gi baterji, 1szej Brygady Artyllerii Gwardji, w szeregach której rozpoczęliście służbę waszą, i rozkazałem baterji tej nosić nadal nazwę baterji waszego imienia.

Z uczuciem stałego dla was szacunku, pozostaję na zawsze niezmiennie życzliwym, przychylnym.

Na oryginale Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisano:

»i szczerze was kochającym

»ALEXANDER.»

D. 21go Maja 1857 r. Carskie Sioło.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, NAJWYŻEJ rozkazać raczył, dozwolić przebywającemu we Francji wychodźcy Polskiemu Leonowi *Horoch*, zamieszkiwać w Gubernji Połdolskiej.

P. Minister Oświecenia Narodowego zawiadomił Senat Rządzący, że z powodu wyjazdu jego na czas niejaki z Petersburga, na skutek NAJWYŻSZEGO zezwolenia, zarząd Ministerstwa Oświecenia Narodowego podobało się NAJJAŚNIEJSZEMU PANU powierzyć na czas jego nieobecności, Towarzyszowi jego, Rady Tajnemu Xięciu *Wiazemskiemu*.

Rada Państwa, Zdaniem NAJWYŻEJ zatwierdzonem w dniu 1szym Kwietnia, uchwaliła: w uzupełnieniu właściwych artykułów Układu Praw postanowić co następuje: »Ci z liczby starozakonnych, którzy, posiadając kapitał głowy rodziny, nawrócą się na wiarę Chrześcijańską, zachowują osobiście prawa kupieckie tej gildji, do której ich rodziny należą; wszakże, praw handlowania za świadectwami gildyjnymi tacy starozakonni nieinaczej używać będą mogli, jak po wpisaniu się, na mocy artykułu 1,298 Praw o Stanach, (Zbiornu Praw Tom IX), w poczet kupców, za opłatą prawem przepisanej gildyjnej tacy.»

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, podaje do wiadomości mieszkańców tutejszych, iż z powodu rozpoczętych robót na placu *Kraśnińskich* około urządzenia wystaw i pomostów na zbliżający się jarmark wełny, *targ na drzewo* z dniem wczorajszym przeniesiony został na plac przed Ratuszem, gdzie aż do ukończenia jarmarku i rozebrania tychże budowli, odbywać się będzie.

Komitet Resursy Kaliskiej. — Zawiadamia Członków Resursy, iż w d. 25 Czerwca r. b. odbędzie się ogólne zebranie Członków Resursy celem dopełnienia wyboru Dyrektorów Resursy przysły Komitet składać mających. — *Vice-Prezes, Jedliński*. — Dyrektor Sekretarz *Rembieliński*.

Komitet Resursy w *Piotrkowie*, korzystając z liczne go zbierania się Obywateli, w dniu 23 b. m. urządzi w salach Resursy zabawę tańczącą. O czem donosząc, ma zaszczyt jak najuprzejmiej zaprosić szanownych Członków Towarzystwa, aby z Rodzinami swemi, rzezoną zabawę zaszczyścić racyli.

Jutro, jako w wilję pierwszej rocznicy, rozstania się z tym światem ś. p. *Mateusza Szepczyńskiego*, o godzinie 8ej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza* przy śmętarzu *Powązkowskim*; oraz poświęcenie nowo położonego kamienia na grób zmarłego; na które, pozostała w nieutulonym żalu Żona wraz z Dziećmi, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Mareyanna z *Przeddzieckich Przeddziecka*, Wdowa po b. Doktorze Medycyny i Chirurgji, po długiej i ciężkiej chorobie, w 71m roku, wczoraj zakończyła życie. Pozostały Syn, Synowa i Wnuczka, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie Jej zwłok, jutro o godz: 6^{1/2} po południu, z Kościoła *XX. Dominikanów*, na śmętarz *Powązkowski*.

Juljanna z *Woronieckich Glier*, przeżywszy lat 43, życie zakończyła.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. *Franciszka Czarnomskiego*, b. Pułkownika b. W. P., Dowódcy Szkoły Podchorążych Jazdy, odbędzie się o godzinie 11 z rana, w Kościele *XX. Reformatorów*, Wotywa żałobna za duszę Jego; na którą, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Za spokój ś. p. Anny z Bogusławskich *Kobyleckiej*, jutro o godz. 9tej z rana, w Kościele XX. *Augustjanów*, sprawiac się będzie żałobne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, w Kościele XX. *Kapucynów*, o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana, jako w dzień imienin ś. p. Bogumiły z Skarzyńskich *Duszyńskiej*, odprawiac się będzie za spokój Jej duszy Msza Święta.

Ś. p. Jan *Kuczyński*, Kancelista Biura Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, onegdaj zakończył życie, w wieku lat 32. Rodzeństwo zmarłego, w imieniu nieobecnej Matki, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, dziś, o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, na smętarz *Powązkowski*.

Jutro o godzinie 10tej z rana, odprawiac się będzie w Kościele XX. *Kapucynów*, żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Anieli z Zawadzkiej *Wilskiej*; na które zaprasza się.

Najszczerze i najczulsze dzięki pospieszamy złożyć szanownym i łaskawym Przyjaciółom naszym, którzy raczyli zgromadzić się tak licznie, na oddanie ostatniej posługi zwłokom ś. p. Heleny z Neybaurów *Rauszke*, dnia 30go z. m. Niechaj będą przekonani, że tym dowodem współczucia, osłodził ciężki żal pozostałej rodziny. — Karol *Rauszke*, Stefanja z *Rauszków Kusińska*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Kwieciński*, wyjechał do *Parryża*.

Świadcząca nam tyle przysług para, zastosowaną została jeszcze do jednego nader ważnego użytku w gospodarstwie bo do pługa. Dziś więc powiedzieć możemy, że mamy już i *plug parowy*. Doświadczenia robione przed kilku dniami w *Wersalu* w obec Cesarza, a także w *Melun*, przed tłumem znawców i ludu, dowiodły, że plug pchnięty siłą pary może codzień zaorać od 7 do 10 hektarów roli i kosztuje tylko od 18 do 25 fran: za hektar. Czterech ludzi kieruje z łatwością tem dobroczynnym narzędziem. Zapewne że niebawem i do nas zawita błogi wynalazek, mogący z czasem przysłużyć się ludzkości jeszcze korzystniej niż drogi żelazne.

Doszła nas przyjemna wiadomość, iż w d. 26 z. m., w dobrach *Pawłowice*, zawarty został związek małżeński, między W. *Kazimierzem Izbińskim*, a Panną *Henryką*, Córką niegdy *Jana Rusieckiego* i *Laury* z *Górzyńskich*. W tych dniach Nowożeńcy przejeżdżali przez *Warszawę*, udając się do dóbr swoich *Uhruska* w *Gub. Lubelską*. Nie bez tego, aby to pismo z niniejszą wzmianką nie doszło rąk Nowożeńców; dla tego imieniem wszystkich ich Przyjaciół, których znaczną liczbę posiadają w *Warszawie*, przesyłamy Im jak najszczerze życzenia.

Pospieszamy udzielić wiadomość JJWW. i WW. Właścicielom *Ziemskim*, że niez mordowany w zawodzie swoim P. *Ludwik Stein*, jako *Klasyfikator owiec*, znany powszechnie z gruntownej znajomości powołania swego, już sprowadził *tryki*, które każdy z interessowanych z wiedzied może w domu W. *Kronenberga*, N° 486, przy ulicy *Miodowej*, a niezawodnie poweźmie przekonanie, że tyloletnie usiłowania w tym względzie P. *Ludwika Stein*, zasługują na uwagę, i skutek pomyślny

przyniesić mu powinny. Rzeczzone bowiem *tryki*, wedle zdania znawców, są szczególnej piękności.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrach znajduje się), *żyta* czetw: 2,394, *pszenicy* czet: 2,008, *jęczmienia* czet: 931, *owsa* czet: 2,634, *grochu* czet: 305, *gryki* czetw: 249, *kaszy jęczmiennej* czet: 285, *kartofli* czet: 1,113, *siana* pudów 14,462, *slomy* pudów 7,275.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od E. O. kop: 45, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ* przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od L. L. rs. 1 dla wdowy *F. Tur;* i rs. 1 ociemniałego *Szumańskiego*. — Od J. M. rs. 1 dla ociemniałego *Kwiatkowskiego*.

W zesłym tygodniu, z liczby osób 25 za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowanó do Domu Badań 4, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 16, wypuszczono na wolność bez dozoru 5; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 21, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 7.

Pan *Alexander Łazarew*, którego kompozycje wykonywane były w obec *Rossiniego*, *Xięcia Karola Poniatowskiego* i innych osób, we *Florencji* na koncercie dla biednych, w sali pałacu *Pucci* w d. 21 Marca r. 1852, obecnie znajduje się u nas w *Warszawie*. Mielśmy sposobność widzenia darowanego mu przez *Rossiniego* własnego portretu, z napisem: *al mio amico A. Łazarew, in segno di alta stima e amitizia G. Rossini*; który świadczy, jak oceniono talent muzyczny P. *Łazarew*. Znajdując się w *Warszawie*, w mieście muzycznym, w którym talenta zawsze są godnie oceniane, P. *Łazarew* ma zamiar w przyszłą Sobotę urządzić koncert na korzyść biednych, na którym między innymi utworami P. *Łazarew*, mają być wykonane jego Oratoria: *Stworzenie Świata*, *Straszny Sąd*, *Miserere* i wiele innych. Ceny biletów będą jak najdostępniejsze. O innych szczegółach jeżeli zamiar koncertu, powie dzie się, doniesiemy później.

Wzywam strony do akt po ś. p. *Stanisławie Piotrowiczu*, Patronie Trybunału *Kaliskiego* w dniu 3 Kwietnia r. b. zmarłym, interesowane, by po odbiór tychże do podpisanego zgłosić się raczyły, osobiście, lub przez Osoby legalnie upoważnione. — *Kalisz* dnia 18 (30) *Maja* 1857 r. — *Stanisław Brzeziński* Patron.

Wspomnieliśmy w swoim czasie o wyjściu powieści *F. S. Dmochowskiego*, p. n.: *Nauczycielka*, i oddaliśmy jej należną sprawiedliwość. Ale bo też zaprawdę nie można było inaczej postąpić z tem dziełem. Nie ma tam wprawdzie nadzwyczajnych wypadków, drażniących scen i obrazów, z powodu których, nie jedną książkę, muszą chować rodzice przed dziećmi swojemi; a jednakże czytają tę powieść z zajęciem i miłym zadowoleniem. Autor powstaje na wady upowszechnione pomiędzy nami, i kreśli nam wzór zacnego i prawego ziemianina, wzór, który zawsze powinniśmy mieć przed oczyma, a za którym jak to słusznie wyrzekł ten pisarz, «wzdycha każde serce prawe i krajowi swemu dobrze życzące.» Przed kilkunastu laty, nieodżałowany *Wilkoński*, karciał bronią śmieszności, błędy społeczeństwa naszego; też samą przysługę świadczy *zabużanom Kraszewski*, a w *Nauczycielce*, podobny cel założył sobie *Dmochowski*, z tą tylko różnicą, że zamiast humo-

rystyki *Wilkońskiego*, widzimy tam powagę i prawdę z szlachetnym i serdecznym uczuciem. Nie dziwimy się przeto, że powieść ta znalazła powodzenie, i pomimo milczenia naszych oficjalnych krytyków, zasługuje na to pod każdym względem.

W czasie wjazdu Cesarstwa *Austrjackich* do *Pesztu*, Baron *Sina*, miał na sobie strój narodowy *węgierski*, naszywany szmaragdami, co wszystko warte było miljon reńskich, prócz Barona, który, jak mówią *Anglicy*, wart więcej.

P. Alexander Koch, pracując przez lat kilka w znaczniejszych zakładach fryzjerskich tu w *Warszawie*, jak również i za granicą, obecnie otworzył własny zakład *fryzjerski* wraz z salonem do strzyżenia i fryzowania włosów, przy ulicy *Rymarskiej* Nro 737 i 8, obok *Komissji R. P.* i *Skarbu*, gdzie przyjmuje zamówienia na wszelkie roboty swego wyrobu, jak niemniej i czesania dam. Ufny we względy łaskawej Publiczności, ma nadzieję, że licząc na wieloletnią swoją praktykę i usilne starania jako poczynającego, raczy zaszczyścić go swem zaufaniem, czemu pragnie zadość uczynić staraniem i sumiennością.

Drugi transport wód mineralnych naturalnych w części już odebrałem, w części w tych dniach nadejdzie, pomiędzy innymi i woda *Szczawnicka*; również odebrałem słynne wody *Soden* ze źródła 4tym numerem oznaczonego, sól *Vichy*, *Kreuznacher Mutterlaug*, mydło *Karlsbadzkie*, sól morską, szlam i ług *Ciechociński*; oraz błoto *Buskie*, jako środki bardzo pomocnicze w formie kąpeli, i skutki wód wzmacniające. — *D. T. Heinrich*, w domu *Petyskusa*.

Zabaw przyjemnych i pożytecznych, wyszedł zeszyt 3ci tomu IV; obejmuje: Opowiadanie mojej babki przez *A. B. Kościółek* w *Smogorzewie*, p. *Paulinę Wilkońską*. Jak *CHRYSTUS* z gwiazdką przychodzi, (powieść) przez *J. Smigielskę*. Wulkany przez *Stan: Chometowskiego*. Wędrowka po kraju przez *J. Smigielską*. Zeszyt 1 tomu Vgo, wyjdzie niezwłocznie; osoby chcące go otrzymać, raczą złożyć zwykłą prenumeratę na dalsze 6 zeszytów czyli 2 tomy. Prenumerować można na wszystkich Stacjach Poczтовых, tudzież w *Warszawie* po xiegarniach i w mieszkaniu wydającej *J. Smigielskiej* przy ulicy *Chmielnej*, w domu *W. Jundzilla*.

Dziś, w *Cyrku Renza*, *Niedzwiedź i Szyldwach* czyli niebezpieczny posterunek. *Ab Dallach*, ogier siwy *arabski*, jeżdżony przez *E. Renz. Troubadour*, ogier biały od urodzenia, jeżdżony przez *Pannę Adelinę. Nelson*, koń ułożony do pola, wprowadzony przez *E. Renz. P. Baptysta Loisset* chodzić będzie pokuli pod górę i na powrót przodem i tyłem.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu *Wgo Cypryńskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyрекcją *Pana Jacobi*, przy oświetleniu całego ogrodu, grać będzie. Jutro zaś muzyka z *Cyrku P. Renza*, pod dyрекcją *P. Mittelbacha*.

W dniu onegdajszym, *Ludwik Wejsbergier* Czeladnik *duński*, *Jan Krysiński* Terminator tejez profesji, jakoteż *Daniło Szabin* służący, przybywszy do ogrodu w posesji *Koszyki* zwanej znajdującego się, wsiedli do czółna, które w tamecznej sadzawce znaleźli i puścili się niem na środek tej sadzawki; lecz gdy czółno, które było przedziurawione nabrało wody i tonąć zaczęło, wszy-

scy 3ej wpadli do sadzawki, z tych dwaj pierwsi umiejąc pływać szczęśliwie do brzegu dostali się, ostatni zaś, to jest *Daniło Szabin*, pomimo spiesznego wydobycia i ratunku, do życia przywróconym być nie mógł.

Dziś w ogródku *Zacisze* zwanym, przy ulicy *Długiej* Nro 590, w domu *P. Tyslera*, muzyka *Cyrku P. Renza*, pod dyрекcją *P. Mittelbach*, grać będzie.

Dwa olbrzymie *sparagi*, zrosnięte z sobą, przysłano do Redakcji *Kurjera* z ogrodu pod Nr 1679 przy ulicy *Hożej*, gdzie można i na kopy dostać podobnych potworów.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, orkiestra *Lignicka* pod przewodnictwem *P. Bilse*, od godz. 6tej z południa, wykonywać będzie najnowsze dzieła muzyczne.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 16¹/₂; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84, wartość kuponu kop: 75¹/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 59¹/₂, dają rs. 14 kop: 57, wartość kuponu kop: 27²/₃; za *Kossujską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 103 kop: 71, wartość kuponu kop: 79¹/₆.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani zostali: po *Kom: Pierwsze dni po ślubie*, *Pani Kurcusz*, *Panna Lapińska*, *PP. Stolpe* i *Panczykowski*; po *Kom: Pod Strychem*, *Pani Mazurowska*, *Panna Fruzińska*, *PP. Panczykowski*, *Chęciński* i *Swieszewski*.

ANGLJA. *Londyn*, 2go *Czerwca*. — Przesiedlenie się Dworu z *Osborne* do *Londynu*, na dzień dzisiejszy oznaczone, nastąpi dopiero pojutrze. — Poseł *Rosyjski* i *Lord Clarendon*, znajdowali się w *Osborne* przez cały czas pobytu *J. C. W. W. Xięcia Konstantego Mikołajewicza*, i dopiero wczoraj wrócili do *Londynu*. — Wczoraj wieczorem przybył do *Londynu* z *Paryża* *Lord Cowley*. — *Lady Stratford de Redcliffe*, małżonka *Posła Angielskiego* w *Konstantynopolu*, przybyła tu z dwiema córkami, które przedstawione będą *Królowej* na pierwszym przyjęciu dworskiem. — Wczoraj, jako w drugim dniu *Zielonych Świątek*, do 200,000 ludzi opuściło rozmaitemi kolejami żelaznymi stolicę, udając się na wieś. Jedna kolej, prowadząca do *Brighton* i stacji pośrednich, przewiozła 57,000 osób. — W *Norfoldu*, gdzie terazniejszy *Sułtan Sorawaku*, na wyspie *Borneo*, *Sir James Brooke*, znaczną część swego dzieciństwa przepędził, zbierają składkę dla wynagrodzenia mu choć w części xiegozbioru i dzieł sztuki, zniszczonych przez zbuntowanych *Chińczyków*. *Sir James Brooke* jest człowiek śmiały i energiczny, inaczej bowiem nie zdołałby zapewnić sobie władztwa nad dzikiem pokoleniem *Malajskim*. Przyszła ważność polityczna jego państwa, zyskała mu poparcie *Anglii* i subsidia ze strony *Kompanji Wschodnio-Indyjskiej*. (N. Pr: Ztg).

ANGLJA. *Londyn*, 5go *Czerwca*, (wiad: telegr.). — Na wczorajszym posiedzeniu *Izby Niższej*, odczytano po-raz trzeci i przyjęto bil o wyposazeniu, przez roczną płacę, *Xiężniczki Królewskiej*. — Dziś, *Kanclerz Skarbu* zaproponował tejez *Izbie*, iżby kapitał oznaczony traktem za zniesienie *cta Sundzkiego*, *Anglja* wypłaciła jednorazowie, gdyż w skarbie znajduje się dość pieniędzy. Wniosek ten przyjęto bez głosowania. — W *Izbie Wyższej* dziś odczytano bil o wyposazeniu córki *Królewskiej*. (St: Anz:).

AZJA. — Z *Teheranu* pod dniem 27 Kwietnia donoszą, że Szach wysłał naprzeciw Posła Angielskiego *Murraya*, Dygnitarzy Państwa, którzy go na granicy przyjmować mają. Ratyfikacje traktatu między *Anglią* i *Persją* zawartego, wymienione zostały 2go Maja między Pułkownikiem *Murray* i *Dechi-Hanguir-Chanem*. (St: Ant:).

Paryż, 3 Czerwca, (wia: tel:). — *Monitor* dzisiejszy ogłasza raport Marszałka *Randon* z *Algieru*, 27 Maja datowany. Pokolenie *Beni-Ratten* poddało się i przyjęło wszystkie warunki podane przez Marszałka. Również zgłosiło się z poddaniem pokolenia *Arb-Duella*. Marszałek wynurza nadzieję, że za tym przykładem pójdą wszystkie inne nieprzyjazne plemiona. Tymczasem kazał on zbadać wnętrze kraju i wytknąć drogi. Stan zdrowia wojsk ekspedycyjnych jest wyborny, a zaopatrzenie ich w żywność i prowiant łatwe.

Paryż 4 Czerwca. — Słychać iż Król *Bawarski* odjedzie w przyszły Poniedziałek. Dzisiejszy *Monitor* donosi z *Kabylji* 29 Maja, iż pokolenia *Beni-Fraucen*, *Beni-Khelili*, *Beni-Bouchaib*, poddały się. (N. P. Z.).

HISZPANJA. Madryt, 5go Czerwca. — Wczoraj Senat prawie jednogłośnie zatwierdził traktat zawarty między *Francją* i *Hiszpanją*, w przedmiocie linii granicznej. (St: Anz:).

NIDERLANDY. Haga, 4go Czerwca. — Król udzielił J. C. W. W. XIĘCIU KONSTANTEMU MIKOŁAJEWICZOWI, Wielki Krzyż Orderu *Wilhelma*, i sam osobiście doręczył takowy. Dziś o godz: 10^{1/2}, J. C. W. Wysokość wyjechał nadzwyczajnym pociągami do *Rotterdamu*. (St: Anz:).

NIEMCY. Hannover, 5go Czerwca. — J. C. W. W. XIĄŻĘ KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, przybył tu. (Neue Pr: Ztg).

SZWAJCARJA. Bern, 4go Czerwca. — Robotnicy zasypiani w tunelu *Hauenstein*, znalezieni zostali wszyscy już nieżywi. (St: An:).

TURCJA. Konstantynopol, 28go Maja. — Sułtan przemiesia się na rezydencję do *Izmid*, i tam uda się za nim Ciało Dyplomatyczne. (St: An:).

Konstantynopol, 29go Maja. — Słychać, iż armja zredukowaną być ma na stopę pokoju, a wojska znajdujące się w *Konstantynopolu*, wysłane zostaną częścią do *Damaszku* częścią do *Rumelji*. — Sułtan, jak mówią, ma odbyć kilko-tygodniową podróż po wybrzeżach morza *Marmora*. — Posłowie cudzoziemscy wręczyli Rządowi *Tureckiemu* energiczną notę, o utrzymaniu bezpieczeństwa publicznego, zagrożonego na ulicach *Stambułu*. — Wstępne roboty około budowy kolei żelaznej z *Samsun* do *Jocat*, już rozpoczęto. — *Risa-Bej*, Poseł *Porty* przy Dworze *Petersburgskim*, gotuje się już do wyjazdu. — Sprawującym interessa *Turcji* w *Neapolu*, ma być Dr *Spitzer*. (Schl: Ztg).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bobrownicki Iga: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Garbowiecki Fel: Oby: z Daszyna nr 556; Hryniewicz Ant: Rad: Dw: z Odessy nr 585; Jackowski Fran: Ob: z Chalina nr 585; Malczewski Jul: Oby: z Malczewa nr 634; Mikucki Sztabs-Kapi: z Brześcia Lit: nr 624; Petrow Alex: dym: Sztabs-Kapi: z Petersburga nr 414; Zajączkowski Adam Ob: z Starej nr 414; Wojniłowicz Lucjan Oby: z Samoklesk nr 570.

Wyjechali: Czaplński Jan Ob: do Chmielówki; Dąbrowski Raję: Ob: do Siedlec; Łęcki Stan: Ob: do Wolhorza; Okęcy Broni: Ob: do Grzymkowic i Adam Ob: do Ronia; X. Puchacki Pleb: do Korczyna.

Przyjechali koleją żelazną: Borkowski-Dunin Alfred Hr. ze Lwowa nr 613; Letaro Aug: Urzęd.; Letaro Arystyd Entreprenur; Majstrasse Jan Urzęd.; Marja Emil Urzęd.; Majstrasse Lud: Jeometra, Masson Fran: Józ: Mechanik, i Masson Aug: Konduktor Techniczny przy drodze żelaznej, z Paryża nr 634.

DOMIESIENIA.

Dwa **Folwarki** najstaranniej zagospodarowane, z wysiewem oziminy 140 i 130 korcy, w glebie dobrej, z wszelkimi dogodnościami stosownymi, w bliskości kolei żelaznej i szosy, z tej strony Piotrkowa położone, są do wydzierżawienia od Sgo Janar. b.; niemniej na 1szą hipotekę Dóbr w Pow: Warsz.; potrzebna jest SUMMA 15,000 rs.; jako też Summa 10,000 rs. na Gub: Lubelską. Dalsze objaśnienie udzieli Kantor Informacyjny J. Kaczanowski-go, na Krakow-Przedm: Nr 386.

Znany Handel Win M. L. Meyzlera w Płocku. otrzymał znowu świeży transport **HERBATY** w paczkach opłombowanych, z Magazynu wyłączenie Herbaty Chińskiej G. Tyszyńskiego w Warszawie, a to dla dogodności Obywateli z okolic i miasta Płocka. — M. L. Meyzler w Płocku.

W m. Częstochowie, w bliskości Kościoła Jasnej Góry, jest do sprzedania **DOM** murowany, z Oficyną, Stajnią, Stodołą i Spichrzem murowanymi, z Ogrodem fruktowym i warzywnym, i 5u morgami gruntu, szerególnie dla Emeryta. Wiadomość tamże u Właściciela Szaniawskiego, który ma także w dobrach swoich Kroszycy, odległych wiorst 14 od stacji kolei żelaznej Myszków, do wydzierżawienia od S. Jana r. b. **PIEC** do wyrabiania żelaza.

Jest do sprzedania **DOM** masyw murowany, długości stóp 78, szerokości 40, z Wozownią, Stajnią i Oficyną także murowane, przytem Ogrod fruktowy i warzywny, mórg 3, w m. Ujeździe, Pow: Rawskim, od kolei żelaznej stacji Rokiciny wiorst 12, przy szosy, za summe rs-600. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 782, u Pana Patka.

Zawiadamia że gdy w terminie dnia 6 (18) Maja r. b. dla braku licytantów, **MYDLARNIA** w m. Kutnie wydzierżawioną nie została, powtórny termin na dzień 3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 2ej z południa w domu pod Nr 167 przed podpisanym Romorainikiem wyznaczony został, i w tym terminie wydzierżawione zostaną przez publiczną licytację na lat trzy, od dnia 12 (24) Czerwca r. b. poczynając, Nieruchomości, mianowicie: Oficyna murowana w której urządzona Mydlarnia, Dom drewniany do fabrykacji Świec, wraz z utensyljami do fabryki potrzebnymi, niemniej Zabudowaniami na tych placach i Ogrodami znajdującymi się, w mieście Kutnie Okręgu Orłowskim, przy ulicy Płockiej pod Nr 167, 170 i 173 położone. — W Kutnie dnia 7 (19) Maja 1857 r. — Marcin Kwiatużyński, Ro: Sąd: P. Okręgu Orłowskiego.

Kommissja Śledcza ustanowiona z rozkazu J. O. Xięcia Namiestnika Królestwa do wykrycia sprawców rozboju pocztowy pomiędzy Mniszewem a Górą Kalwarją. — W następstwie ogłoszenia w numerze 140 niniejszego pisma zamieszczanego, podaje się do publicznej wiadomości, że sprzedaż Roni z uprzężą, Bryczki, Odzieży, dwóch Pistoletów i Kosztowności, od sprawców rozboju pocztowy odebranych, a nie mających prawego właściciela, w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. o godzinie 4ej po południu, w gmachu Ratusza, mianowicie w lokalu Wydziału Indygacyjnego, przez publiczną licytację nastąpi. — Warszawa dnia 24 Kwietnia (5 Maja) 1857 r. — Podpułkownik Korpusu Żandar mów, *Tatajewski*. — Sędzia do szczególnych poruceń przy Kom: Rza: Sprawiedliwości, *Zaremba*. — Kommissarz Wydziału Śledczego, Assessor Kollęgalny, *Dobronoki*.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 22. **TEATR ROZMAITOSTCI.** Jutro, *Marja Mulatka*. — *Raptus*.